

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 20/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 20/2024 <b>Data do Processo:</b> 11/04/2024

**CNPJ:** 82.777.244/0001-40      **Telefone:** (49) 3457-1122  
**Endereço:** Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro  
**CEP:** 89745-000 - Presidente Castello Branco

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Código registro TCE: 8921F16443307CF1A9ACD92D1D6D95AE3B3EF1EF

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 20/2024  
**b) Nr. Licitação:** 20/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
 30/04/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *O objeto deste processo licitatório é aquisição de recarga de oxigênio medicinal e industrial para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Urbanos e o Fundo Municipal de Saúde e Bem Estar Social do Município de Presidente Castello Branco/SC.*

### Participante: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	Oxigênio medicinal X40S (cilindro com capacidade de 7 mt <sup>3</sup> ) - Oxigênio medicinal X40S (cilindro com capacidade de 7 mt <sup>3</sup> )	30,000	UN	190,00	5.700,00
2	Oxigênio medicinal X7S (cilindro com capacidade de 1mt <sup>3</sup> ) - Oxigênio medicinal X7S (cilindro com capacidade de 1mt <sup>3</sup> )	40,000	UN	105,00	4.200,00
3	Oxigênio industrial X40S (oxigênio comprimido) 10m <sup>3</sup> - Oxigênio industrial X40S (oxigênio comprimido) 10m <sup>3</sup>	12,000	UN	200,00	2.400,00
4	Mistura X50S (Gás comprimido)7m <sup>3</sup> - Mistura X50S (Gás comprimido)7m <sup>3</sup>	12,000	UND	315,00	3.780,00
5	Acetileno 9 KG - Acetileno 9 KG	4,000	UN	1.020,00	4.080,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>20.160,00</b>

**Total Geral: 20.160,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS	08.002.15.452.0008.2025.3.3.90.00.00	R\$ 10.507,32
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	14.001.10.301.0005.2010.3.3.90.00.00	R\$ 10.306,80

Presidente Castello 30/04/2024

.....  
Edenilson Domingos Zeni

.....  
Assinatura do Responsável